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19. ledna 2022

Retail Investor Beat

Výsledky průzkumu mezi 8,500 drobných investor z celkem 12 zemí uskutečněného mezi 30. listopadem a 14. prosincem.

Máte důvěru v globální ekonomiku?

	
	Česká republika
	Německo
	Polsko
	Globálně

	Celkem – má důvěru
	50%
	54%
	45%
	46%

	Celkem – nemá důvěru
	50%
	46%
	55%
	54%



Máte důvěru v domácí ekonomiku?

	
	Česká republika
	Německo
	Polsko
	Globálně

	Celkem – má důvěru
	53%
	65%
	31%
	53%

	Celkem – nemá důvěru
	47%
	35%
	69%
	47%



Očekáváte, že se váš příjem a životní standard v následujících 12 měsících zlepší nebo zhorší? 

	
	Česká republika
	Německo
	Polsko
	Globálně

	Celkem – zlepší
	56%
	31%
	37%
	80%

	Celkem – zhorší 
	11%
	15%
	24%
	20%



Jaká vnější rizika pro vaše investice považujete v horizontu následujících tří měsíců za největší?

	
	Česká republika
	Německo
	Polsko
	Globálně

	Rostoucí inflaci
	47%
	59%
	66%
	47%

	Vývoj globální ekonomiky
	33%
	24%
	26%
	36%

	Vývoj vaší domácí ekonomiky
	35%
	18%
	40%
	34%

	Mezinárodní konflikt 
	26%
	31%
	32%
	26%

	Zvyšování úrokových sazeb
	23%
	15%
	22%
	22%

	Nárůst veřejného zadlužení 
	25%
	21%
	21%
	22%

	Zvyšování daní
	22%
	23%
	31% 
	21%

	Jiná
	1%
	2%
	1%
	2%

	Nevím/nejsem si jistý/á
	4%
	7%
	3%
	6%



Změnil/a jste složení svého portfolia, abyste svoje investice před těmito riziky ochránil/a? 

	
	Česká republika
	Německo
	Polsko
	Globálně

	Ano
	52%
	30%
	51%
	44%

	Ne
	48%
	70%
	49%
	56%
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v.subrt@cook-comm.com, +420 739 277 861
s.dytrych@cook-comm.com, +420 776 666 475
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[bookmark: _Hlk86070083]Poznámka pro editory
* Průzkum provedla společnost Opinium v období od 30. listopadu do 14. prosince 2021. Zúčastnilo se celkem 8 500 drobných investorů ve 12 státech. Po tisíci respondentů v každé z těchto zemí: Spojené království, USA, Německo a Francie. A 500 v každé z následujících: Itálie, Španělsko, Nizozemsko, Dánsko, Austrálie, Polsko, Rumunsko a Česká republika. Drobní investoři byli definováni jako investoři rozhodující se sami, nebo s pomocí vlastních poradců, a vlastnící alespoň jeden investiční produkt včetně akcií, dluhopisů, fondů, investičních ISA nebo ekvivalentních produktů. Nemuseli být uživateli eToro. 

O společnosti eToro
eToro je přední světová investiční platforma, která umožňuje lidem stát se součástí globální komunity úspěšných investorů a navýšit tak nejen svůj majetek, ale také získat nové zkušenosti a znalosti. Společnost eToro byla založena v roce 2007 s vizí otevřít globální trhy tak, aby na nich všichni lidé mohli obchodovat jednoduchým a transparentním způsobem. Dnes je eToro celosvětovou komunitou s více než 23 miliony registrovaných uživatelů, kteří navzájem sdílejí svoje investiční strategie. Každý člen tak může následovat přístup těch, kterým se daří nejvíce. Jednoduchost platformy umožňuje uživatelům snadno nakupovat, držet a prodávat aktiva, sledovat vývoj svého portfolio v reálném čase a uskutečňovat transakce kdykoli a kdekoli.
 
Vyloučení odpovědnosti:
V Evropské unii eToro podléhá regulaci Kyperské komise pro cenné papíry (CySEC; Cyprus Securities and Exchange Commission). Ve Spojeném království působí na základě oprávnění a regulace ze strany Úřadu pro finanční chování (FCA; Financial Conduct Authority), v Austrálii je jeho činnost regulována Australskou komisí pro cenné papíry a investice (Australian Securities and Investments Commission).

Tato komunikace je určena pouze pro informační a vzdělávací účely a neměla by být brána jako investiční poradenství, osobní doporučení, obchodní nabídka, nebo výzva k nákupu či prodeji jakýchkoli finančních nástrojů. Tento materiál byl připraven bez přihlédnutí k investičním cílům či finanční situaci konkrétního příjemce a nebyl připraven v souladu s právními a regulačními požadavky na podporu nezávislého výzkumu. Jakékoli odkazy na minulou nebo budoucí výkonnost finančního nástroje, indexu nebo předpřipraveného investičního produktu nejsou spolehlivým ukazatelem budoucích výsledků a neměly by být za takový ukazatel považovány. eToro neposkytuje žádné záruky a nenese žádnou odpovědnost za přesnost nebo úplnosti obsahu této publikace.
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